МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.09.2024

ПРОТОКОЛ

№3
г. Малмыж

Председательствующий: Колупаева Е.А. -  управляющая делами администрации
Малмыжского района, председатель межведомственной
комиссии при администрации Малмыжского района по
профилактике правонарушений;

Секретарь: Шишкина Т.Н. - старший инспектор-делопроизводитель
сектора опеки и попечительства, по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации
Малмыжского района;

Присутствующие члены
комиссии:

Якупова Е.А.- начальника управления образования
администрации Малмыжского района; Кашин Е.А.-
заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) отдела Министерства
внутренних дел России «Малмыжский»,
Швецова Е.Б. - главный специалист-специалист по опеке
и попечительству сектора опеки и попечительства, по
делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Малмыжского района; Овчинников Д.В. -
главный редактор газеты «Сельская правда» Кировского
областного государственного автономного учреждения
«Вятский издательский дом-ЮЕ»,
Шишкин Д.А. - начальник отделения надзорной
деятельности и профилактической работы Малмыжского
района главного управления Министерства по
чрезвычайным ситуациям по Кировской области,
Сырцова И.Д. -  заместитель главы администрации
района по экономике и финансам, начальник
финансового управления.

Повестка заседания:
1. О текущей ситуации по обеспечению правопорядка, состояния законности ]

эффективности борьбы с преступностью на территории Малмыжского района за перво
полугодие 2024 года.

2. Об организации работы по профилактике жестокого обращения и насилия
отношении детей в Малмыжском районе.

3. О проведенных Днях профилактики и «Сельских патрулях» за первое полугоди
2024 года.

4. Об эффективности мероприятий, направленных на снижение масштабе
употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции. Пресечение фактов незаконног
оборота алкогольной продукции. Профилактика преступлений, совершаемых в состояни
алкогольного опьянения.

2

1. О текущей ситуации по обеспечению правопорядка, состояния законности
эффективности борьбы с преступностью на территории Малмыжского района ■
первое полугодие 2024 года

СЛУШАЛИ: Кашина Е.А. -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию Кашина Е.А., заместителя начальника полиции (по oxpai

общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел России «Малмыжский
принять к сведению.

1.2. Рекомендовать продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.

2. Об организации работы по профилактике жестокого обращения и насилия
отношении детей в Малмыжском районе.

ДОКЛАДЧИК: Якупова Е.А. -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Якуповой Е.А., начальника управления образования администращ

Малмыжского района, принять к сведению.
2.2. Рекомендовать всем субъектам профилактики:
2.2.1. Информировать ОМВД России «Малмыжский», КДН и ЗП по Малмыжског

району о фактах причинения несовершеннолетним противоправных деяний с целью s
раннего выявления.

2.2.2. Размещать на постоянной основе на официальных сайтах, в социальных сет
информационные материалы по разъяснению ответственности за нарушения и преступлен
в отношении несовершеннолетних с указанием «Телефона доверия».

Срок: постоянно.
2.3. Рекомендовать ОМВД России «Малмыжский»:
2.3.1 Активизировать работу по выявлению родителей и лиц, их заменяюпц

уклоняющихся от воспитания детей, а также иных лиц, способствующих совершен!
преступлений, в том числе, вовлекающих несовершеннолетних в преступную
антиобщественную деятельность, с целью принятия к ним уголовно-правовых
административных мер воздействия.

2.3.2. Взять на особый контроль родителей (законных представителей), в отношен
которых возбуждены уголовные дела в отношении детей, с целью недопустимое
совершения повторных преступлений.

2.3.3. Своевременно предоставлять информацию о фактах выявления насилия
жестокого обращения в отношении несовершеннолетних КДН и ЗП по Малмыжско
району.

Срок: постоянно.
2.4. КОГАУСО «Межрайонный КЦСОН в Вятскополянском районе», КОГБ

«Малмыжская ЦРБ» на очередное заседании комиссии по профилактике правонарушен
при администрации Малмыжского района подготовить информацию об организации рабо
по профилактике жестокого обращения и насилия в отношении детей в Малмыжском райо

Срок: 4 квартал 2024 года.
3. О проведенных Днях профилактики и «Сельских патрулях» за nepi

полугодие 2024 года.
ДОКЛАДЧИКИ: Колупаева Е.А. -  текст доклада прилагается,

Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию Кашина Е.А., заместителя начальника полиции (по охр.

общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел России «Малмыжски

3

информацию Колупаевой Е.А. управляющей делами администрации Малмыжского района,
председателя комиссии по профилактике правонарушений при администрации
Малмыжского района, принять к сведению.

3.2. Продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.
4. Об эффективности мероприятий, направленных на снижение масштабов

употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции. Пресечение фактов
незаконного оборота алкогольной продукции. Профилактика преступлений,
совершаемых в состоянии алкогольного опьянения.

ДОКЛАДЧИКИ: Кашин Е.А. -  текст доклада прилагается,
Сырцова И.Д. -  текст доклада прилагается.

Колупаева Е.А.: Какое количество правонарушений в сфере противодействия
незаконному обороту алкогольной спиртосодержащей продукции было пресечено за данный
период?

Кашин Е.А.: В сфере противодействия незаконному обороту алкогольной и
спиртосодержащей продукции пресечено 13 правонарушений.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию Кашина Е.А., заместителя начальника полиции (по охране

общественного порядка) отдела Министерства внутренних дел России «Малмыжский»,
информацию Сырцовой И.Д., заместителя главы администрации района по экономике и
финансам, начальник финансового управления, принять к сведению.

4.2. Рекомендовать ОМВД России «Малмыжский»:
4.2.1. Продолжить комплекс мероприятий по противодействию изготовлению и

реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции ненадлежащего качества на
территории Малмыжского района.

4.2.2. Продолжить проверки на предмет выявления незаконной реализации
алкогольной продукции, в том числе продажи алкогольной продукции несовершеннолетним.

Срок: постоянно.
4.3. Рекомендовать КОГБУЗ «Малмыжская ЦРБ» продолжать информационно

просветительскую работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике вредных
привычек, в том числе чрезмерного употребления алкоголя, особенно среди детей,
подростков и беременных женщин. Отчет о проделанной работе предоставить секретарю
комиссии до 31.12.2024

Срок: 31.12.2024.
4.4. Рекомендовать сектору экономического развития администрации Малмыжского

района продолжить направлять индивидуальным предпринимателям официальные
уведомления о действующем запрете на розничную продажу алкогольной продукции.

Срок: постоянно.

Председатель комиссии Е.А. Колупаева

Секретарь комиссии Т.Н. Шишкина